РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

18 июня 2010 г.                                                                                                    № 445

О даче согласия на заключение крупной
сделки на заем средств

В целях своевременного исполнения расходных обязательств бюджетными
учреждениями  Старооскольского  городского  округа  в  условиях  исполнения
бюджета  2010  года,  принятого  с  дефицитом,  для  расчета  с  поставщиками
энергоресурсов в связи с повышением тарифа на электроэнергию, в соответствии с
Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Положением  о  бюджетном
устройстве  и  бюджетном  процессе  в  Старооскольском  городском  округе,
утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от
17  января  2008  года  №  18  и  решением  Совета  депутатов  Старооскольского
городского округа от 17 декабря 2009года № 381 «О бюджете Старооскольского
городского  округа  на  2010  год»,  руководствуясь  Уставом  Старооскольского
городского округа, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1.  Дать  согласие  администрации  Старооскольского  городского  округа  на
заключение крупной сделки с ЗАО УКБ «Белгородсоцбанк» на сумму 125 000 000
(Сто  двадцать  пять  миллионов)  рублей  сроком  на  365  дней  с  возможной
пролонгацией и уплатой процентов за  пользование кредитом по ставке 7,515 %
годовых  под  залог  недвижимого  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности, расположенного по адресам:

г. Старый Оскол, м-н Горняк, д.7 (нежилое здание общей площадью 2443,73
кв.м., кадастровый (или условный) номер 31:06:0000000:0000:14:440:002:03310710;
свидетельство о государственной регистрации права собственности серия 31-АА
782729, выдано 21 июля 2005 года; рыночной стоимостью 73888872 (Семьдесят три
миллиона восемьсот восемьдесят восемь тысяч восемьсот семьдесят два) рубля, с
учетом  НДС,  согласно  отчету  об  оценке  рыночной  стоимости  имущества  №

0086002441/1 от 24 мая 2010 года с земельным участком: категория земель - земли
населенных пунктов - для обслуживания нежилого здания: площадь - 4063 кв.м.,
кадастровый  (или  условный)  номер  31:06:0322003:38;  свидетельство  о
государственной регистрации права собственности серия 31-АБ 748963 выдано 23
октября  2009  года;  рыночной  стоимостью  14651950  (Четырнадцать  миллионов
шестьсот пятьдесят одна тысяча девятьсот пятьдесят) рублей, согласно отчету об
оценке рыночной стоимости имущества № 0086002441/1 от 24 мая 2010 года);

г. Старый Оскол, м-н Жукова, д. 58 (нежилое здание (магазин, столовая, бар)
общей  площадью  1606,92  кв.м.,  кадастровый  (или  условный)  номер
31:06:0000000:0000:14:440:001:005125020;  свидетельство  о  государственной
регистрации  права  собственности  серия  31-АА 583418,  выдано  18  августа  2004
года;  рыночной  стоимостью  67721311  (Шестьдесят  семь  миллионов  семьсот
двадцать одна тысяча триста одиннадцать) рублей, с учетом НДС, согласно отчету
об оценке рыночной стоимости имущества № 0086002441 от 28 мая 2010 года с
земельным  участком:  категория  земель  -  земли  населенных  пунктов  -  для
обслуживания  нежилого  здания,  используемого  для  организации  общественного
питания  и  розничной  торговли,  площадью  -  1830  кв.м.,  кадастровый  (или
условный)  номер  31:06:0211001:0016;  свидетельство  о  государственной
регистрации права собственности серия 31-АБ 904959 выдано 28 мая 2010 года;
рыночной  стоимостью  8384063  (Восемь  миллионов  триста  восемьдесят  четыре
тысячи  шестьдесят  три)  рубля  согласно  отчету  об  оценке  рыночной  стоимости
имущества № 0086002441 от 28 мая 2010 года.

2.  Департаменту  финансов  и  бюджетной  политики  администрации
Старооскольского городского округа (Башкатова О.В.):

2.1.  Расходы,  связанные  с  выполнением  обязательств  по  кредитному
договору в 2010 году производить за счет средств, предусмотренных в бюджете

Старооскольского  городского  округа  на  2010  год  на  обслуживание
государственного и муниципального долга.

2.2. Предусмотреть в бюджете Старооскольского городского округа на 2011
год средства на выполнение обязательств по кредитному договору.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  Совета  депутатов  Старооскольского  городского  округа  по  бюджету,
финансам и налоговой политике (Рассолов В.М.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                                  И.В. Потапов

2